
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33124 19Terça-feira, 10 DE MAIO DE 2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 05/2016/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
05/2016/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o 
Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos para 
atender as necessidades da FSCMP, sendo vencedora dos item 20 
a empresa REDE BRASIL EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS 
LTDA - ME, CNPJ nº 03.359.898/0001-87; vencedora do item 24   
a empresa M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, 
CNPJ nº  05.109.384/0001-07; vencedora dos itens 04, 06, 07, 
09, 13, 14 e 15  a empresa FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, CNPJ nº06.628.333/0001-46; 
vencedora dos item 25 a empresa PHENIX HOSPITALAR LTDA 
- EPP, CNPJ Nº 07.851.653/0001-23; vencedora dos item 11 a 
empresa NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES, CNPJ Nº 19.769.575/0001-00; vencedora dos 
itens 01, 02, 03, 05, 08, 10, 12, 16, 17, 18, 21, 22 e 23  a empresa 
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ nº 49.324.221/0008-80; 
vencedora do item 19   a empresa POLYMEDH. EIRELI - EPP, 
CNPJ nº  63.848.345/0001-10;
Belém/Pa, 30 de março de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 960132

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00664
Valor: R$ 5.000,00
Data: 14/04/2016
Vigência: 14/04/2016 a 12/07/2016
Objeto: compra de material extra-padronizado (kit cateter para 
hemodiálise, duplo lúmen, longa permanência - 02 unidades).
Disp. De Licitação: 00/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Arminda, nº 93, Cj. 31 e 32, Vila Olímpia, CEP: 
04.545-100, São Paulo/SP, Telefone: (11)3849-8992
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 959785
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº004/2016/FSCMP
- PROTOCOLO 2015/500068
Empresa: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 
05.003.408/0001-30, Inscrição Estadual nº 15.224.281-
3, localizada na Rodovia BR - 316, KM 06, Alameda Leopoldo 
Teixeira nº 08, Bairro Centro, CEP. 67.030-025, Ananindeua/PA, 
Fone/Fax: (91) 3255-5616, 3255-1279, endereço eletrônico: 
licitacoes@cristalfarma.com.br, neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª) MARGARETH DOS SANTOS BRITO, portador(a) 
da Carteira de Identidade nº. 1462039 SSP/Pa, inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 280.240.792-91, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) 
item(s) 10,13,14,15,17,35,38,51,53,54 e 61 do Anexo I do 
edital, Processo Licitatório para registro de preços, conforme 
tabela a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO 
MATERIAL

MARCA QTD
VALOR 

UNITÁRIO
10 AZITROMICINA 

DIIDRATADA 500 
MG, PO + DILUENTE: 

PO P/ SOLUCAO 
PARA INFUSAO IV 
EM EMBALAGEM 
CONTENDO 1 F/A

ABL 2.200 R$ 89,12

13 CEFALEXINA 
250MG/5 ML, PÓ 

PARA SUSPENSÃO 
ORAL, FRASCO DE 

VIDRO ÂMBAR PARA 
SOLUBILIZAR EM 60 
ML + COPO-MEDIDA 
OU COLHER MEDIDA.

ABL 4.992 R$ 6,73

14 CEFALEXINA 
500MG, CÁPSULA, 
ACONDICIONADA 

EM BLÍSTER 
CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO 

INDIVIDUALIZADA 
CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E 
VALIDADE.

ABL 235.000 R$ 0,37

15 CEFALOTINA SODICA 
1G, F/A, INJETAVEL.

ABL 15.600 R$ 3,36

17 CEFEPIME 1G, PÓ 
PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA + SOLUÇÃO 

DILUENTE 10 ML.

ABL 17.316 R$ 4,48

35 IMIPENEM 500MG + 
CILASTATINA SÓDICA 

500MG, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA 
FECHADO GRADUADO 

OU EMBALAGEM 
SIMILAR COM 100 

ML.

ABL 13.600 R$ 13,38

38 MEROPENEM 1G, 
PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA+DILUENTE.

ABL 5.770 R$ 18,24

51 OXACILINA 500MG, 
PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA + SOLUÇÃO 

DILUENTE.

NOVAFARMA 84.200 R$ 2,86

53 PIPERACILINA 4G 
+ TAZOBACTAM 
SÓDICA 500MG, 

PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA+SOLUÇÃO 

DILUENTE

NOVAFARMA 17.160 R$ 35,00

54 POLIMIXINA B 
500.000 UI, PÓ 
PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA+SOLUÇÃO 

DILUENTE.

HALLER 6.450 R$ 40,23

61 VANCOMICINA 
CLORIDRATO 500MG, 
PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA + DILUENTE.

ABL 18.850 R$ 4,48

VALIDADE: 26/04/2016 A 25/04/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO 

MONTEIRO

Protocolo 959914

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.508
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06/05/2016
SERVIDOR: MIRLEY CASTRO DE ARAUJO
CPF: 786.594.422-53
CARGO DO SERVIDOR: MÉDICO - especialidade: CLÍN. MÉDICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05/05/2017
Contratação em caráter de substituição, autorizada em 
19/02/2016, através do processo nº 64878/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 959942

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 021/2016
Nome: ANDREIA VIEIRA RODRIGUES
Matrícula: 54184353/ 3
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 26.04.2016 a 22.10.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 959944

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa: 015/2016
Valor: R$ 2.700,00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de dosimetria de radiação, com fornecimento mensal de 30 
(trinta) dosímetros, sendo 29 (vinte e nove) de uso pessoal e 
01 (um) dosímetro de controle de sala de Hemodinâmica 2, bem 
como a leitura, emissão e envio mensal dos respectivos laudos 
dosimétricos por um período de 06 (seis) meses, destinado a 
atender aos trabalhadores que atuam direta e habitualmente com 
radiologia, nos serviços de Hemodinâmica e Litotripsia próprios 
da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratifi cação: 29/04/2016
Fundamento Legal: Art . 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa  de  Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 0269
Fonte do Recurso: 339039 
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s ):
Nome: M R A COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
Endereço: Rua Domiciano Leite de Assis 367, Distrito Industrial 
Adib Rassi
CEP . 14.680-000 - Jardinópolis-SP
Telefone: (16) 3663-8484
E-mail: dosimetria@metrobras.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 960210

OUTRAS MATÉRIAS
Decisão da Ilma. Diretora Presidente da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, nos autos do 
Processo Administrativo Disciplinar - Processo nº 
2016/11310, movido em face da conduta da servidora ARIELA 
DUARTE DA COSTA.
Vistos, relatados, etc. os presentes autos, verifi quei que:
Após análise dos autos e da manifestação jurídica proferida pela 
ASJUR/FPEHCGV, restou evidenciada a ausência de conduta 
irregular por parte dos servidores.
ISTO POSTO, com fulcro no art. 201,Inciso I, do Regime Jurídico 
Único, aplicado por analogia, esta Presidência resolve:
1 - Acatar o parecer da ASJUR às fl s. 51, adotando suas razões 
para decidir, a qual sugeriu o arquivamento dos autos;
2 - Remetam-se os autos a Secretaria do Gabinete desta 
Presidência para publicação e arquivo.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém (PA), 04 de maio de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo 959946

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

.
Fica retifi cado na PORTARIA Nº33, referente as diárias do 
servidor JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA, publicado no 
DOE nº 33.123 de 09.05.2016, o seguinte:
Onde lê se: PORTARIA Nº 33 DE FEVEREIRO DE 2016
Leia-se: PORTARIA Nº 33 DE 05 DE MAIO DE 2016 
Fica retifi cado na PORTARIA Nº34, referente as diárias do 
servidor LUIZ GONZAGA VALENTE DUARTE, publicado no 
DOE nº 33.123 de 09.05.2016, o seguinte:
Onde lê se: PORTARIA Nº 34 DE FEVEREIRO DE 2016
Leia-se: PORTARIA Nº 34 DE 05 DE MAIO DE 2016
Fica retifi cado na PORTARIA Nº36, referente as diárias do 
servidor KLEBER FERREIRA DE MENEZES, publicado no DOE 
nº 33.123 de 09.05.2016, o seguinte:
Onde lê se: PORTARIA Nº 36 DE FEVEREIRO DE 2016
Leia-se: PORTARIA Nº 36 DE 05 DE MAIO DE 2016

Protocolo 959863


